
 

ANEA S.r.l.  
Via Toledo, 317 - 80134 Napoli - P.IVA 07240690631  

tel. + 39 081 409459 - e-mail : info@anea.eu – pec: anea@legalmail.it – web: www.anea.eu 
Società certificata ai sensi della norma UNI 11352 (ESCo) 

  1 

 

DETERMINAZIONE DEL PRESIDENTE DEL CDA 

 

Determina n° 04/2024 

Protocollo n° 113/24/GC del 30/09/2024 

 

Oggetto: Affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50 d. lgs 36/2023, del servizio di noleggio della 

piattaforma di e-procurement Net4market e del correlato servizio di verifica dei requisiti dei 

fornitori ex art. 94 del d.lgs 36/2023 – CIG: B33B17D05F 

 

IL PRESIDENTE DEL CdA 

PREMESSO CHE 

 la Società ANEA S.r.l. (di seguito denominata ANEA), è una società in house providing, in quanto interamente 

partecipata dalla Città Metropolitana di Napoli, a favore esclusivo della quale esercita attività e servizi strumentali ai sensi 

dell’art. 4 comma 2 lettera d) del d.lgs. 175/2016 e s.m.i., e di cui è soggetta al controllo analogo nelle modalità codificate 

nello Statuto Sociale all’art. 22; 

 in ragione dello status di società in house ANEA rientra, nell’ambito delle società controllate cui si applicano le 

norme di prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012 e le norme per la trasparenza di cui al D.Lgs.  n. 

33/2013 e s.m.i. 

 ANEA, alla data è affidataria diretta in house per conto dell’Ente dei servizi strumentali quali “Redazione della 

diagnosi energetica per edifici scolastici”, “Richiesta del contributo Conto Termico per l’efficientamento energetico di edifici scolastici”, “Servizi di 

progettazione, studi ed analisi per edifici e rete stradale della Città Metropolitana di Napoli”, “Gestione di impianti fotovoltaici localizzati su 

edifici scolastici o su altre strutture con implementazione delle Comunità Energetiche Rinnovabili (CER)” per circa 1.066.340 di euro di 

stanziamenti nel biennio 2024-2025 come previsto dal Piano Industriale approvato con Deliberazione n. 54 del 15.04.2024 

del Consiglio Metropolitano. 

VISTO  

-  il vigente Regolamento interno per le assegnazioni di lavori, forniture, servizi inferiori alla soglia comunitaria, per 

quanto compatibile con la normativa vigente; 

RITENUTO  

- necessario, nonché funzionale al corretto svolgimento delle attività dell’ANEA, procedere con l’acquisizione del 

servizio relativo alla piattaforma di e-procurement 

RITENUTO  

- altresì, di procedere contestualmente con l’acquisizione del correlato servizio di verifica dei requisiti 

DATO ATTO  

- pertanto che la piattaforma Net4market dovrà essere accessibile per i seguenti servizi: 

•Gestione albo fornitori (fino a 5 categorie) 

•-EProcurement 

•-Assistenza/Help Desk illimitato (Ente e Fornitori) 

•-Manutenzione 

•-Modulo verifiche ex art 94/36 

ACQUISITO  



 

ANEA S.r.l.  
Via Toledo, 317 - 80134 Napoli - P.IVA 07240690631  

tel. + 39 081 409459 - e-mail : info@anea.eu – pec: anea@legalmail.it – web: www.anea.eu 
Società certificata ai sensi della norma UNI 11352 (ESCo) 

  2 

- il preventivo della società CSAMD srl, relativo ai servizi sopraelencati, disponibile in atti, al prot. 4782/2023 del 

26/09/2024, per una durata biennale ed un importo pari ad € 12.700,00,oltre IVA  

RITENUTO  

- il preventivo economicamente congruo ed in linea con il mercato, per la tipologia servizio offerto; 

RILEVATO  

- che la piattaforma NET4MARKET della ditta CSAMED S.R.L, azienda leader presente su tale mercato, oltre ad 

essere altamente flessibile e personalizzabile rappresenta un’offerta concorrenziale, ritenuta confacente alle esigenze 

dell’ANEA sulla base dei servizi offerti e dei prezzi praticati sul mercato rispetto altre società; 

PRESO ATTO  

- che la presente procedura è inferiore ad Euro 40.000,00 e che pertanto non è soggetta ad alcuna contribuzione in 

favore dell'ANAC 

RICHIAMATO  

- il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 all’art. 50 comma 1 lettera b), ai sensi del quale le stazioni appaltanti 

possono procedere, per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a 140.000 euro al netto dell’IVA, mediante 

affidamento diretto, anche senza la consultazione di più operatori economici; 

ACQUISITI  

- il DURC e la verifica camerale sul sito Infocamere, le annotazioni del casellario ANAC che risultano regolari 

RITENUTO  

- di nominare ai sensi dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023 il Direttore, Ing. Michele Macaluso quale Responsabile 

Unico del Progetto (RUP) ai fini dell’affidamento; 

 

DETERMINA 

1. di procedere, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, all’affidamento 

diretto del servizio di noleggio della piattaforma di e-procurement Net4market e del correlato servizio di verifica 

dei requisiti dei fornitori ex art. 94 del d.lgs 36/2023 a CSAMED S.R.L., C.F. 02362600344, con sede in Corso 

Giacomo Matteotti 15, 26100 Cremona (CR); 

2. di nominare quale responsabile unico del procedimento l’Ing. Michele Macaluso, già direttore di ANEA; 

3. di pubblicare il presente provvedimento nella sezione «Amministrazione Trasparente» ai sensi dell’articolo 28 del 

D. Lgs 36/2023 e dell’articolo 37 del D. Lgs. n. 33/2013 

 

 

Il Presidente del CDA 

Avv. Gianfranco CACACE 

(Il presente documento è stato redatto, sottoscritto e validato 

in forma digitale secondo le modalità previste dal D.Lgs. 7 

marzo 2005 n.82) 

 


		2024-09-30T09:08:03+0000
	GIANFRANCO CACACE




